

证券代码：688299

证券简称：长阳科技

公告编号：2021-007

宁波长阳科技股份有限公司 2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以宁波长阳科技股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	104,504.45	91,026.11	14.81
营业利润	18,798.03	15,265.17	23.14
利润总额	20,466.71	16,410.06	24.72
归属于母公司所有者的净利润	17,811.74	14,307.70	24.49
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	15,821.64	12,878.94	22.85
基本每股收益（元）	0.63	0.64	-1.56
加权平均净资产收益率	10.63%	17.31%	减少 6.68 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	218,180.75	205,550.60	6.14
归属于母公司的所有者权益	175,083.79	161,209.35	8.61
股本	28,256.86	28,256.86	0.00
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	6.20	5.71	8.61

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以 2020 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2020 年公司实现营业收入 104,504.45 万元，较上年同期增长 14.81%；实现归属于母公司所有者的净利润 17,811.74 万元，较上年同期增长 24.49%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 15,821.64 万元，较上年同期增长 22.85%。

报告期末，公司总资产 218,180.75 万元，较期初增长 6.14%；归属于母公司的所有者权益 175,083.79 万元，较期初增长 8.61%。

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素。

1、2020 年，公司通过提前规划、精细化管理产能，实现了反射膜产能的提升，同时凭借良好的产品品质及服务、快速的供货反应速度，持续提升反射膜的市场占有率，营业收入同比增长约 26%；受新冠疫情及设备升级调试停产影响，公司光学基膜生产经营受到一定不利影响，销售收入同比下降约 29%，但公司通过持续加大研发投入，经过往复循环的设计、试验、调试，光学基膜在透光率、雾度等关键指标方面持续改善，光学基膜产品品质不断提高，应用重点转向光学离型膜、光学保护膜、显示用光学预涂膜等领域，毛利率持续提升，同比增加约 11 个百分点。

2、2020 年，受人民币兑美元汇率升值影响，导致公司计入财务费用的汇兑损失金额约为 1,570 万元，上年同期为汇兑收益 246.73 万元。

3、2020 年 11 月，公司完成了限制性股票激励计划的首次授予，本年度摊销的该期股权激励计划的成本约 630 万元。

（二）主要指标增减变动幅度达 30% 以上的主要原因说明。

上表中有关项目增减变动幅度均未达到 30% 以上。

三、风险提示

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，归属于上市公司股东的净利润等主要指标可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

宁波长阳科技股份有限公司董事会

2021 年 2 月 26 日